
Smlouva o zajištění veterinární péče pro útulky pro
opuštěná zvířata ě. SML-DOD/2024/0329

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1,110 00
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy

na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581

ID datové schránky: ktdeucu

Bankovní spojení: PPF banka a. s.

číslo účtu: 620023-5157998/6000

korespondenčníafakturačníadresa:

Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy

Korunní 98, Praha 10, 101 00
e-ntailová adresa pro zasílánifaktur:
posta@mppraha.cz
(dále jen „Objednatel“)

MVDr. Robin Ehl
se sídlem: Příkrá 40, Jílové - Martiněves, 405 02
IČO: 07304200

DIČ:

ID datové schránky:

Tel.:

E-mail:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

korespondenčníafakturačníadresa:

(dále jen „Poskytovatel“)

(dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

Objednatel a Poskytovatel v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu
o zajištění veterinární péče pro Útulky pro opuštěná zvířata, na základě veřejné zakázky

s názvem „VZ 91123 - Zajištění veterinární péče pro Útulky pro opuštěná zvířata na 4

roky“.

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Předmětná smlouva o zajištění veterinární péče pro útulky pro opuštěna zvířata (dále jen 

„Smlouva“) se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na základě výsledku 
nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VZ 91123 - Zajištění veterinární péče pro Útulky 

pro opuštěná zvířata na 4 roky“ (dále jen „veřejná zakázka“) na základě něhož, byla nabídka 

Poskytovatele vybrána jako nejvýhodnější.

2. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění 

veterinární péče pro Útulky pro opuštěná zvířata včetně dodávky veterinárních léčiv, 

medikamentózních preparátů, klinických diet, speciálního krmivá a dalšího veterinárního 

a zdravotnického materiálu, včetně zajištění dalších služeb souvisejících s poskytováním 
komplexní veterinární péče (dále také „Předmět plnění“ nebo též „Služby“ či „Úkony“).

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné 

zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této Smlouvy, přičemž 

mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 

jeho závazků dle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že bude služby na základě této 

Smlouvy poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu 

se svou nabídkou.

4. Poskytovatel prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci předmětu 

plnění a služeb dle této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění a poskytování služeb dle této Smlouvy za dohodnutou maximální smluvní 

cenu uvedenou ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou způsobilost 

a kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.

5. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 

vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, jakož i některými dalšími zvláštními právními přepisy upravujícími 

závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění této Smlouvy především pak zákonem 

č. 166/1999 Sb„ o veterinární péči a zákonem č. 246/1992 Sb„ na ochranu zvířat proti 

týrání, ve znění pozdějších předpisů. Tato Smlouva se taktéž řídí zákonem č. 134/2016 Sb„ 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provést řádně, bez vad a nedodělků na svůj 

náklad a nebezpečí pro Objednatele Předmět plnění spočívající v zajištění veterinární péče 
v místě Útulků pro opuštěná zvířata na dobu čtyř let nebo do vyčerpání finančního objemu 

dle této Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Přesná specifikace je pak 

uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy - specifikace. Poskytovatel může na základě souhlasu

2



oprávněného zaměstnance Objednatele provést další veterinární úkony (dále jen „nutné 

úkony“), které nejsou specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy - specifikace pouze za 

předpokladu, že jsou objektivně nezbytně nutné k řádnému dokončení Předmětu plnění dle 

této Smlouvy.

2. Předmětem plnění je také závazek Poskytovatele pravidelně dodávat v dostatečném 

množství dle potřeb Objednatele a po jeho odsouhlasení potřebná veterinární léčiva, 

medikamentózní preparáty, zdravotní a spotřební materiál, klinické diety a speciální krmivá 

(dále jen „Zboží“).

3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje platit Poskytovateli za řádně a včas poskytované 

Služby ceny ve výši a způsobem stanovených touto Smlouvou a její přílohou.

4. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za dodané Zboží. Za dodané 

Zboží budou účtované ceny s marží maximálně do 5 % z ceny Zboží v Kč bez DPH. 

Poskytovatel je na vyžádání Objednatele povinen doložit Objednateli výši nákupních cen 

například předložením aktuálního ceníku distributora či výrobce (léčiv, medikamentózních 

preparátů a zdravotního materiálu).

5. Poskytovatel bude realizovat Předmět plnění podle potřeb Objednatele, na základě této 

Smlouvy a postupovat při realizaci Předmětu plnění se všemi právními předpisy, týkající 

se Předmětu plnění a s odbornou péčí v souladu s oprávněnými zájmy a pokyny 

Objednatele. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat Objednateli 

všechny jím zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit požadavky Objednatele.

6. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu Předmětu plnění kontrolovat, zda je Předmět 

plnění prováděn v souladu s touto Smlouvou.

Článek III.

Specifikace Předmětu plnění

1. Předmětem plnění je především zajištění komplexní preventivní a léčebné veterinární péče, 

včetně zajištění dalších Služeb souvisejících s poskytováním komplexní veterinární péče 

a dodávky Zboží v souladu a rozsahu, způsobem a za podmínek sjednaných či stanovených 

v této Smlouvě a její příloze. Podrobná specifikace Předmětu plnění je uvedena v Příloze 

č. 1 Smlouvy - specifikace.

2. Objednatel si vyhrazuje právo použít informace a fotodokumentaci získané při provádění 
veterinární péče ke zveřejnění, a to v rámci propagace činnosti Útulků. Poskytovatel 

se zavazuje tyto informace k propagaci činnosti Útulků poskytnout.

3. Poskytovatel není oprávněn využívat v rámci propagace své činnosti informace, 

fotodokumentace, videozáznamy apod. související s místem plnění a Předmětem plnění pro 

Objednatele, vyjma s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

Článek IV.

Cenové ujednání a platební podmínky

1. Cena za měsíční paušál dle této Smlouvy je sjednána, na základě nabídky Poskytovatele 

na veřejnou zakázku, jako nejvýše přípustná a nepřekročítelná a zahrnuje veškeré náklady

3



Poskytovatele spojené s plněním závazků podle této Smlouvy, včetně nákladů na dopravu. 

Ceny za nutné úkony, které nejsou uvedeny ve Smlouvě, musí být předem odsouhlaseny 

oprávněným zaměstnancem Objednatele a zároveň nesmí být vyšší než ceny za tyto nutné 

úkony v místě a době obvyklé. Ceny za nutné úkony, které nejsou specifikovány v Příloze 

Č. 1 Smlouvy, budou zahrnuty v ceně za měsíční paušál dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy.

2. Cena za měsíční paušál je 89 900,- Kč bez DPH. Cena za měsíční paušál neobsahuje ceny 

za Zboží.

3. Smluvní strany jsou nad rámec ustanovení odst. 2 tohoto článku oprávněny ve smyslu § 100 

odst. 1 ZZVZ navýšit či snížit ceny za měsíční paušál za těchto podmínek:

a) Pokud míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen za posledních 12 měsíců, vyhlášená Českým statistickým úřadem (dále jen „míra 

inflace“), přesáhne hranici 5 %, je možné navýšit ceny za Služby dle článku V. odst. 1 
této Dohody, a to vynásobením ročním koeficientem růstu obecné míry inflace za 
posledních 12 měsíců. Ke změně cen dle tohoto odstavce může poprvé dojít po 
12 měsících od nabytí účinnosti této Dohody a poté vždy nejdříve po 12 měsících od 
poslední úpravy cen dle tohoto odstavce. Míra navýšení cen však nesmí přesáhnout 10 
%.

b) Toto navýšení cen Služeb bude uskutečněno na základě oznámení od Poskytovatele (dále 
jen „Oznámení“), které Poskytovatel doručí Objednateli do datové schránky (ID datové 
schránky: ktdeucu).

c) Navýšení cen Služeb bude účinné ode dne nabytí účinnosti Dodatku Smlouvy.

d) V písemném oznámení (dále jen „Oznámení“) dle bodu b) tohoto odstavce musí být 
uvedeno:

• Výše původní ceny Služeb, která je valorizována (včetně případných předchozích 
valorizací),

• Výše oficiálně vyhlašované míry inflace za uplynulých 12 měsíců vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů vyhlášených 
Českým statistickým úřadem,

• Procentuální vyjádření výše valorizace ceny,
• Výše ceny Služeb po valorizaci,
• Oznámení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem Či za Poskytovatele,

4. Pokud bude míra inflace záporná (deflace), budou jednotkové ceny na návrh Objednatele, 

za podmínek výše uvedených, stejným způsobem sníženy.

5. Nejvyšší celkový a nepřekročitelný finanční objem plnění této Smlouvy je 9 200 000,- Kč 

bez DPH. Objednatel není povinen objednat Předmět plnění v rozsahu odpovídajícímu 

nejvyššímu celkovému možnému objemu plnění, a to bez jakýchkoliv sankcí a zároveň 

Poskytovatel není oprávněn požadovat po Objednateli objednání Předmětu plnění 

do finančního objemu dle tohoto odstavce.

6. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za dodané Zboží. Za dodané 

Zboží budou účtované ceny nákupní s marží maximálně do 5 % z ceny Zboží v Kč bez 

DPH. Poskytovatel je povinen doložit Objednateli výši nákupních cen například 

předložením aktuálního ceníku distributora či výrobce (léčiv, medikamentózních preparátů

4



a zdravotního materiálu). Ceny za dodané Zboží je oprávněn odsouhlasit a kontrolovat 

oprávněný zaměstnanec Objednatele.

7. Cena bude fakturována daňovým dokladem (fakturou) včetně daně z přidané hodnoty. 

Poskytovatel vystaví vždy k poslednímu dni v příslušném kalendářním měsíci samostatný 

daňový doklad (fakturu) za:

a) cenu za měsíční paušál, která bude fakturována samostatně jednou za každý kalendářní 

měsíc po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou.

b) cenu za Zboží, která bude fakturována samostatně dvakrát za každý kalendářní měsíc po 

dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou, a to na základě skutečně 

použitého a ze strany Objednatele písemně odsouhlaseného Zboží pro potřeby 

Objednatele.

c) cena za náklady za Předmět plnění skutečně provedený v jiném (veterinárním) zařízení 

ve smyslu bodů 19, 20 a 21 přílohy č. 1 Smlouvy bude po dobu trvaní smluvního vztahu 

založeného touto Smlouvou, fakturována samostatně po provedení Předmětu plnění 

v jiném veterinárním zařízení. Provedení Předmětu plnění v jiném (veterinárním) zařízení 

musí být předem písemně odsouhlaseno Objednatelem. Nedílnou součástí daňových 
dokladů (faktur) je soupis skutečně provedených a odsouhlasených Úkonů, dodaného a 

odsouhlaseného Zboží a nutných úkonů.

8. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne doručení

Objednateli. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Poskytovatel obdržel platbu 

na svůj účet uvedený v této Smlouvě. Platba bude probíhat výlučně bankovním převodem 

na účet Poskytovatele, a to v české měně.

9. Objednatel preferuje fakturování prostřednictvím elektronických faktur (dále jen „e- 

faktura“). Faktury či e-faktury musí být zasílány pouze elektronicky, a to na adresu 

posta@mppraha.cz nebo do datové schránky. Každá takováto faktura či e-faktura musí být 

na uvedenou adresu zaslána zvlášť v jednotlivých e-mailových zprávách případně 

jednotlivě do datové schránky.

10. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § í 1 zákona 

Č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 

dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a rovněž podle § 435 občanského zákoníku.

11. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v dojednané 

výši, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deset) kalendářních dnů od jejího obdržení 

Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 

případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet doručením opravené 

faktury Objednateli.

Článek V.

Místo, podmínky plnění a povinnosti smluvních stran

1. Místem plnění jsou Útulky pro opuštěná zvířata na adresách V Zámcích 56, Praha 8 - Trója 

a Dolnoměcholupská 58/27, Praha 10 - Dolní Měcholupy.

5



V místě plnění je plně vybavena veterinární ordinace. Veškeré náklady na vybavení 

ordinace, údržbu a opravy vybavení, energie a nájmy jsou plně hrazeny Objednatelem, 

včetně mezd veterinárních techniků Objednatele.

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit realizaci Předmětu plnění ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy.

3. Každý pracovní den nejpozději v 9:00 hodin musí Poskytovatel zajistit přítomnost 

veterinárního lékaře v místě plnění v příslušné ordinaci, pokud nebude po předchozí dohodě 

s oprávněnými zaměstnanci Objednatele dohodnuto jinak. Zde bude zaměstnancem 
Objednatele Poskytovatel informován o požadovaných Úkonech, Službách či potřebě dodat 

Zboží pro tento den. V případě nepřítomnosti veterinárního lékaře a potřeby akutního úkonu 

poskytne plnění jiné veterinární zařízení.

4. Pokud Poskytovatel poskytne pro daný den veškerý požadovaný Předmět plnění, nemusí být 

dále v místě plnění přítomen.

5. Pokud není pro daný den požadován po dohodě Objednatele s Poskytovatelem Předmět 

plnění, nemusí Poskytovatel zajistit přítomnost veterinárního lékaře v místě plnění.

6. Pokud Poskytovatel bude zajišťovat Předmět plnění v obou Útulcích (pracoviště Trója, tak 

pracoviště Dolní Měcholupy) jednou osobou a pokud bude Předmět plnění pro daný den 
poskytovaný v obou Útulcích, dohodne předem s oprávněnou osobou Objednatele místo 

nástupu na daný den. Po dohodě s Objednatelem bude upřesněna doba nástupu na druhé 

pracoviště.

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro rádné 

plnění předmětu Smlouvy.

8. Veterinární diagnostiku u zvířat nově přijatých do Útulku či umístěných v Útulku provádí 

pouze veterinární lékař dle této Smlouvy, který v návaznosti na aktuální zdravotní a životní 

potřeby zvířete rozhodne o způsobu další veterinární péče o zvíře, případně o způsobu jeho 

ošetření, či léčby.

9. Veterinární technici Útulku a vedení Útulku (zaměstnanci Objednatele) se při zajišťování 

veterinárně - léčebné péče o zvířata umístěná v Útulku řídí odbornými pokyny veterinárního 

lékaře (Poskytovatele), a nejsou oprávněni diagnostikovat a bez souhlasu veterinárního 
lékaře Útulku stanovovat či měnit způsob veterinární péče o zvíře a stanovené veterinární 

léčby.

10. Veterinární technici Útulku v době nepřítomnosti veterinárního lékaře při péči o zvířata 

umístěná v Útulku zajistí u jednotlivých zvířat praktickou aplikaci veterinárním lékařem 

stanovené léčby a realizaci jeho odborných veterinárních pokynů a doporučení, včetně 

pokynů k druhu a objemu podávaného krmivá, či doporučených klinických diet. 

Za samostatné provedení těchto úkonů veterinárními techniky nenese Poskytovatel 

odpovědnost.

6



11. V době přítomnosti veterinárního lékaře na pracovišti provádí z jeho rozhodnutí veterinární

technik v rámci své odborné způsobilosti aplikaci léčiv zevním podáním, per os, subkutánní,

intramuskulámí, označení zvířete mikročipem nebo ušní známkou, stříhání drápů a srsti,

léčebné koupele, odběr moči spontánní mikcí, ošetření a úpravu zdravých kopyt, paznehtú

apaspárků, běžné čištění uší, fyzioterapii zvířat, popř. další úkony určené veterinárním

lékařem. Za samostatné provedení těchto úkonů veterinárními techniky nenese Poskytovatel

odpovědnost.

12. Úkony uvedené v odst. 11 tohoto článku bude v naléhavých případech v době nepřítomnosti

veterinárního technika na pracovišti provádět veterinární lékař. Pokud veterinární lékař

usoudí, že v konkrétním případě složitost vykonání uvedených úkonů vyžaduje jeho osobní

provedení, a to i v době přítomnosti veterinárního technika, provede úkon osobně.

13. Oprávnění zaměstnanci za Objednatele:

tel.: email:

tel.: email:

tel.: email:

tel.: email:

Veterinární lékaři a kontaktní osoby za Poskytovatele:

email:

14. V případě změny osob Poskytovatele nebo údajů uvedených v odst. 13 tohoto článku,

je Poskytovatel povinen nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dní před touto změnou, tuto

skutečnost písemně oznámit Objednateli. Případně nový veterinární lékař musí splňovat

profesní způsobilost dle zadávacích podmínek uvedených v předmětné zadávací

dokumentaci k veřejné zakázce. Objednatel je oprávněn ověřit tuto skutečnost

a Poskytovatel je povinen mu neprodleně poskytnout součinnost.

15. Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování Služeb pokyny Objednatele a jeho

interními předpisy souvisejícími s předmětem Smlouvy.

16. Poskytovatel se zavazuje i bez pokynů Objednatele provést neodkladné Úkony související

s předmětem této Smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V případě

takových úkonů bude stranami podle jejich povahy projednána a provedena případná

úhrada ve smyslu § 2908 občanského zákoníku.

17. Poskytovatel odpovídá Objednateli za veškeré škody, které způsobí při poskytování

veterinární péče či dalších veterinárních Služeb, a to i škody způsobené na majetku

Objednatele porušením právních předpisů a norem.

Článek VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že Poskytovatel neposkytne Služby, bez předchozí dohody s Objednatelem,

ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 3 Smlouvy je Objednatel oprávněn písemně uplatnit právo

na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení.

7



2. Neuhradi-li Objednatel fakturu v termínu splatnosti, je Poskytovatel oprávněn písemně 

uplatnit právo na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky v Kč bez DPH 

za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. II. odst. 4 Smlouvy a uplatni 

si marži vyšší než 5 % je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

5000 Kč za každé takové porušení.

4. Poskytovatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč v případě, 

že Objednatel zjistí, že Poskytovatel fakturuje (uplatnil si marži) Objednateli vyšší částku, 

než která byla fakturována Poskytovateli třetím subjektem za náklady spojené s výkonem 

veterinární léčebné péče o zvíře účtovány v jiném (veterinárním) zařízení ve smyslu bodu 

19, 20 a 21 Přílohy č. 1 Smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde 

k nedodržení některé povinnosti uvedené v čl. VII. Smlouvy, a to ve výši 10 000 KČ 

za každé porušení takové povinnosti Poskytovatele.

6. V případě, že Objednatel zjistí, že Poskytovatel uvedl nepravdivou skutečnost v čestném 

prohlášení dle Přílohy č. 3 ZD - mezinárodní sankce, je Poskytovatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každý jednotlivý případ.

7. V případě, že Objednatel zjistí, že Poskytovatel uvedl nepravdivou skutečnost v čestném 

prohlášení dle Přílohy č. 4 ZD - odpovědné zadávání, je Poskytovatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ.

8. Smluvní pokuta je splatná ve Ihůtě 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty druhé smluvní straně.

9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit dluh smluvní 

pokutou utvrzený.

10. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních 

stran na náhradu škody v plné výši.

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku 

se na závazky vyplývající pro ně z této Smlouvy nepoužije.

Článek VII.

Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum 

jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 

za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8



3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, kde je povinen ho uveřejnit Objednatel.

4. Pokud řádné poskytování Služeb vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců 

Objednatele, budou osobní údaje zaměstnanců Objednatele Poskytovatelem zpracovány 

v rozsahu:

• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo

• Adresa bydliště
• E-mailová adresa

• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 

shromažďování, ukládáni na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 

blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 

nezbytném pro zajištění řádného poskytování Služeb.

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování Služeb. Ukončením účinnosti této 

Smlouvy nezanikají povinnosti Poskytovatele týkající se bezpečnosti a ochrany 

a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 

či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy 

je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. IV. Smlouvy, přičemž Poskytovatel nemá nárok 

na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Objednatel prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 

jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

9. Objednatel je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů 

stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití 

jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 

požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 

„Nařízení“) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“), zákonem č. 111 /2019 

Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Poskytovatel je při plnění této povinnosti povinen:

a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatelem;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele, včetně 
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednatelovi nápomocen pro 
splnění Objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů,

9



jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování 
osobních údajů;

d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 
výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek 
a v rozsahu Poskytovatelem stanoveném;

f) zpřístupnit Objednateli veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi 
stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů a jinými předpisy 
Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, umožnit 
provedení auditů a být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Smlouvy protokolárně odevzdat Objednatelovi nebo nově pověřenému 
zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu poskytování Služeb.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, 
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů 
je prováděno v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a 
k datovým nosičům, které tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžně revidovat a aktualizovat;

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů 
ve smyslu Nařízení;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této 
Smlouvy;

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních 
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své 
informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného 
oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou 
součinnost.

Článek VIII.

Odstoupení od Smlouvy, výpověď* ze Smlouvy

1. Za podstatné porušení této Smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele 

na odstoupení od Smlouvy, se považuje zejména:

a) opakované prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb bez předchozí dohody 

s Objednatelem,

b) poskytování Služeb, které nesplňují požadavky stanovené Smlouvou nebo právními 

předpisy,

10



c) pokud Poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. II odst. 4 Smlouvy,

d) neoprávněně si Poskytovatel uplatní marži ve smyslu bodů 19, 20 a 21 přílohy č. 1 

Smlouvy,

e) pokud Poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. V. odst. 14 Smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení 
se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než 2 měsíce s výjimkou případů, kdy 
Objednatel nezaplatil z důvodu poskytnutí Služeb v rozporu s touto Smlouvou nebo 
z důvodu porušení Smlouvy Poskytovatelem.

3. Objednatel může odstoupit od této Smlouvy z důvodu uvedených v § 223 odst. 2, 3 a 4 
ZZVZ.

4. Odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů 

či za podmínek uvedených ve Smlouvě.

5. V případě odstoupení od Smlouvy jsou obě smluvní strany povinny vzájemně vypořádat 

všechny své závazky.

6. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 

Smlouvy, ani nároku na smluvní pokutu.

7. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy 

se nedotýká nároku na náhradu škody.

8. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní lhůta v trvání dvou měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena písemná výpověď této 

Smlouvy.

9. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 

přičemž výpovědní lhůta v trvání čtyř měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena písemná výpověď této 

Smlouvy. Poskytovatel bere na vědomí, že důvodem této delší výpovědní doby je právní 

postavení Objednatele, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ a pro své potřeby zajištuje 

plnění (dodávky, Služby nebo stavební práce) postupem v souladu se ZZVZ.

10. Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, 

nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv 

a povinností založených touto Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své 

povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.

2. Smlouva je uzavřena od nabytí účinnosti Smlouvy na dobu 4 let nebo do vyčerpání 

finančního objemu 9 200 000,- Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

11



3. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních splatností originálu, z nichž

Poskytovatel obdrží 2 (dvě) vyhotovení a Objednatel 2 (dvě) vyhotovení. V případě

elektronického podpisu této Rámcové dohody se ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

4. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou. V případě změny

či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě.

5. Věci touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalších

souvisejících zvláštních právních předpisů. Změna nebo doplnění Smlouvy může být tedy

uskutečněno pouze písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma smluvními

stranami.

6. Tato Smlouvaje uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených

touto Smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

7. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

8. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových, či jiných elektronických zpráv.

9. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní

vymahatelnost nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové

nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím

pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře

veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení

vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu

původního ustanovení a cílům této Smlouvy.

10. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly,

s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně

a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 Smlouvy - specifikace.

Ing. Eduard
za Poskytovatele

MVDr. Robin Ehl
ředitel Městské p . Prahy

V r£/jl r dne:

HLAVWÍ fsfiEST

Městská poiicíJ I.L m, Prikiiy
Kancelář ředitelů 2

101 00 Praha 10, Korunní 00

12



Příloha č. 1 Smlouvy — specifikace

Specifikace Předmětu plnění

Pro běžný provoz Útulků musí Poskytovatel zajistit průběžnou komplexní odbornou veterinární péči 

pro max. 180 psů, 200 koček a 60 ostatních zvířat (drobní savci, exotické ptactvo, plazi, obojživelníci, 

členovci, hospodářská zvířata), včetně dodávky veterinárních léčiv, klinických diet. speciálního 

krmivá, zdravotnického materiálu, instrumentária apod. za těchto podmínek.

1. Poskytovatel bude poskytovat pro Objednatele odbornou veterinární léčebnou a preventivní 
činnost v místech plnění (dále též „Útulek“ či „Útulky“) v souladu se všemi právními předpisy, 
týkající se předmětu plnění a platným provozním řádem Útulků, který je k dispozici přímo 
na Útulcích, tj. zejména pečovat o zdraví zvířat umístěných v Útulcích, provádět jejich léčení 

a ošetřování, předcházet nákazám a jiným hromadným onemocněním a napomáhat jejich 
zdolávání.

2. Při podezření na závažné infekční onemocnění nebo při podezřelých okolnostech úhynu zvířete 
bude Poskytovatel bezodkladně hlásit tuto skutečnost Městské veterinární správě v Praze 
Státní veterinární správy a zajistí potřebné došetření ve specializovaném pracovišti se zaměřením 
na vyloučení vztekliny nebo jiných nebezpečných nákaz.

3. Veterinární činnosti povede Poskytovatel příslušnou dokumentaci (tj. zejména zdravotní 
dokumentaci zvířat apod.) v souladu se všemi právními předpisy a platným provozním řádem 
Útulků (tato dokumentace bude ve vlastnictví Objednatele a bude uložena v Útulku).

4. K zajištění potřebné péče o zvířata bude pro potřeby Útulků Poskytovatel dodávat veterinární 
léčiva, klinické diety, speciální krmivá, veterinární a zdravotnický materiál, instrumentarium 
apod. Veterinární léčiva, klinické diety a speciální krmivá budou veterinárním lékařem dodávána 
v množství potřebném pro jejich aplikaci jednotlivým zvířatům dle jejich aktuálního zdravotního 
stavu a do doby jejich předání na ordinaci veterinárnímu technikovi budou vlastnictvím 
Poskytovatele. Poskytovatel se též zavazuje udržovat v jednotlivých ordinacích zásobu léčiv a 
spotřebního materiálu, který je nutný k bezproblémovému chodu ordinací.

5. Poskytovatel je povinen při provádění předmětu plnění postupovat maximálně šetrně 
a ohleduplně a zajistit odbornou úroveň služeb. Poskytovatel je povinen akceptovat pokyny 
a požadavky Objednatele přímo související s poskytováním služeb.

6. Poskytovatel je povinen zaj istit, aby všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb 
dle této Smlouvy, byly dostatečně poučeny z hlediska bezpečnosti práce, požárních 
a hygienických předpisů, a aby byly vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními 
pomůckami. Poskytovatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, 
které se s jeho vědomím zdržují v místě plnění.

7. Poskytovatel je povinen dbát na to, aby při provádění předmětu plnění nedocházelo ke škodám 
na majetku či zdraví soukromých osob, ani na majetku státu či obce a Objednatele.

8. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody vzniklé v přímé souvislosti s poskytováním služby 
a dále za škodu vzniklou v důsledku porušení příslušných ustanovení. Za škodu Poskytovatel 
neodpovídá, jen pokud prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho 
odpovědnost (např. v důsledku přírodních událostí, zásahem třetích osob nebo při samostatném 
provádění úkonů veterinárními techniky). Vznikne-li v důsledku činnosti Poskytovatele

1



Příloha č. 1 Smlouvy - specifikace

jakákoliv škoda, ať už na majetku Objednatele nebo na majetku či zdraví třetích osob, 
je Poskytovatel povinen uhradit ji v plném rozsahu.

9. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy uzavřeno pojištění 
související s odpovědností za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti splněním předmětu 
této Smlouvy (ze strany Poskytovatele či jiné osoby).

10. Pro výkon své odborné, diagnostické a léčebné veterinární činnosti bude využívat přednostně 
ordinace Objednatele a jeho veterinární léčebné a diagnostické vybavení.

11. Poskytovatel bude provádět klinické vyšetření při příjmu zvířete do Útulku; dále bude provádět 

potřebná následná klinická vyšetření zvířat a vyšetření zvířat po poranění osoby.

12. Poskytovatel bude v případě nepřítomnosti veterinárního technika na pracovišti nezaměnitelně 
označovat zvířata elektronickým identifikačním mikročipem.

13. Poskytovatel bude vakcinovat zvířata proti nákazám, zejména proti vzteklině.

14. Před zařazením zvířete do nabídky k předání do dočasné nebo trvalé péče bude provádět kontrolu 
zdravotního stavu zvířete.

15. V nemocných a zraněných zvířat bude provádět potřebnou léčbu s ohledem na závažnost 
poranění a průběh nemoci a stanoví termíny jejich dalšího vyšetření a ošetření.

16. Bude provádět vyšetření a ošetření zvířat na základě vlastních odborných poznatků a na základě 
upozornění veterinárních techniků Útulku při změnách zdravotního stavu zvířat; bude provádět 

vyšetření zvířat ošetřených v jeho nepřítomnosti a stanoví u těchto zvířat další léčebný postup.

17. Bude provádět dle požadavku Objednatele kastrace psů umístěných v Útulku v závislosti 

na jejich zdravotním stavu.

18. Bude provádět dle požadavku Objednatele kastrace koček umístěných v Útulku v závislosti na 

jejich zdravotním stavu.

19. Bude provádět veškerá potřebná laboratorní vyšetření např. biochemické, imunologické 
a hematologické vyšetření krve, přístrojové vyšetření moče a močového sedimentu, přístrojové 
vyšetření krevních plynů, mikrobiologickou kultivaci, mikroskopické vyšetření, koprologické 
vyšetření, histologické vyšetření, cytologické vyšetření, provádění diagnostických rychlotestů 
apod.; u potřebných vyšetření, která nejsou proveditelná v Útulku, zajistí jejich provedení 

v odborném zařízení po předchozím informování zástupce Objednatele; náklady spojené 
s vyšetřením v jiném zařízení budou Objednateli účtovány a fakturovány vždy pouze 
Poskytovatelem; bude-li se jednat o veterinární zařízení provozované třetím subjektem, budou 
náklady spojené s výkonem veterinární léčebné péče o zvíře účtovány a fakturovány 
Poskytovatelem ve stejné výši, jak byly Poskytovateli fakturovány třetím subjektem 
(Poskytovatel není oprávněn si uplatnit marži).

20. Bude provádět veškerá potřebná odborná vyšetření např. sonografické vyšetření, vyšetření EKG, 
ophtalmologické vyšetření, otoskopické vyšetření, endoskopické vyšetření apod. u potřebných 
vyšetření, která nejsou proveditelná v Útulku, zajistí jejich provedení v odborném zařízení po 

předchozím informování zástupce Objednatele; náklady spojené s vyšetřením v jiném zařízení 
budou Objednateli účtovány a fakturovány vždy pouze Poskytovatelem; bude-li se jednat o 
veterinární zařízení provozované třetím subjektem, budou náklady spojené s výkonem

2



Příloha č. 1 Smlouvy - specifikace

veterinární léčebné péče o zvíře účtovány a fakturovány Poskytovatelem ve stejné výši, jak byly 
Poskytovateli fakturovány třetím subjektem (Poskytovatel není oprávněn si uplatnit marži).

21. Bude provádět veškeré potřebné operační zákroky např. enukleace očního bulbu, amputace 
končetiny, amputace ocasu, chirurgické odstranění novotvaru, mastektomie. operace břišní, 
brániční, šourkové, perineální a tříselné kýly, operativní odstranění vlčích drápků, provedení 
repozice kloubu, kosti, provedení císařského řezu. chirurgické řešení pyometry, provedení 
a odstranění cerkláže, zavedení a odstranění hřebu nebo šroubu apod. u potřebných vyšetření, 
která nejsou proveditelná v Útulku, zajistí jejich provedení v odborném zařízení po předchozím 
informování zástupce Objednatele: náklady spojené s vyšetřením v jiném zařízení budou 
Objednateli účtovány a fakturovány vždy pouze Poskytovatelem; bude-li se jednat o veterinární 
zařízení provozované třetím subjektem, budou náklady spojené s výkonem veterinární léčebné 
péče o zvíře účtovány a fakturovány Poskytovatelem ve stejné výši, jak byly Poskytovateli 
fakturovány třetím subjektem (Poskytovatel není oprávněn si uplatnit marži).

22. Bude provádět další potřebné úkony v rámci poskytování veterinární péče např. inhalační 
a injekční anestezii, sedaci zvířat, kanylaci, intubaci, aplikaci veterinárních léčivých přípravků, 
ošetření rány, čištění zubů mechanicky nebo ultrazvukem, extrakci zubů, infiizní terapii, odběr 
krve, moči, chirurgické ošetření ran, ošetřeni análních váčku, provedení fixačního nebo krycího 
obvazu apod.

23. Provedení veterinárně náročnějších a finančně nákladnějších chirurgických zákroků, jakož 
i potřebu zavedení náročnějších a speciálních léčebných postupů bude předem konzultovat 
s vedením Útulku.

24. Euthanasii zvířete bude provádět pouze ze zákonem stanovených důvodů; o euthanasii bude 
předem informovat oprávněné osoby Objednatele, vyjma neodkladných případů.

25. Bude periodicky kontrolovat výživný a zdravotní stav všech zvířat umístěných v Útulku 
s ohledem na aktuální nákazovou a zdravotní situaci v Útulku, nejméně však Ix měsíčně.

26. Léčiva, klinické diety, speciální krmivo, jakož i další veterinární a zdravotnický materiál pro 
potřeby výkonu veterinární činnosti v Útulku bude dodávat v potřebné jakosti se zajištěním jejich 

dostatečné účinnosti, expirační doby a zdravotní nezávadnosti.

27. Bude provádět pravidelnou preventivní a léčebnou veterinární péči v Útulku v pracovní dny dle 
aktuálního početního a zdravotního stavu zvířat a s tím souvisejících potřeb Útulku v době od 9:00, 
a to po dobu potřebnou k vykonání všech veterinárních úkonů u zvířat připravených Útulkem 
kvyšetření a ošetření, pokud nebude svedením Útulku dohodnuta jiná doba. Přesun výkonu 
pravidelné veterinární léčebné a preventivní péče o zvířata v Útulku na jiné dny (svátky, dny 
pracovního klidu) je možný jen po předchozí dohodě s vedením Útulku, případně s veterinárními 
techniky Útulku.

28. Provedení každého veterinárního úkonu zapíše do zdravotní karty zvířete; do elektronické karty 
zvířete zapisuje ze zdravotní karty úkony veterinární technik.

29. Uskutečněné dodávky léčiv, klinických diet, speciálního krmivá, jakož i dalšího veterinárního 
a zdravotnického materiálu si nechá potvrdit službu konajícím veterinárním technikem Útulku.

30. Dopravu do Útulku si Poskytovatel zajistí individuálně, nebude zajišťována Útulkem.

3



Příloha č. 1 Smlouvy - specifikace

31. Bude dodržovat dohodnutý čas příchodu do Útulku k provedení pravidelné odborné veterinární
činnosti; nebude-li moci z vážných objektivních důvodů tento čas dodržet, oznámí Útulku
náhradní čas příchodu s dostatečným předstihem, aby nebyl narušen denní provoz Útulku
a zaměstnanci Útulku mohli řádně a včas připravit zvířata k vyšetření a ošetření.

32. Pokud se nemůže z vážných důvodů dostavit do Útulku osobně k výkonu své pravidelné odborné

veterinární činnosti, či nemůže osobně zajistit provedení akutního veterinárně - lékařského
zásahu mimo dobu určenou k výkonu pravidelné odborné veterinární činnosti, je povinen za sebe
zajistit náhradu jiným veterinárním lékařem minimálně stejného vzdělání a kvalifikace; v
takovém případě nese za jeho veterinární léčebnou činnost plnou odpovědnost.

33. Převoz nemocných či zraněných zvířat do jiného veterinárního zařízení (mimo Útulek) zajišťují
podle aktuálních možností, potřeby a zdravotního stavu zvířete pracovníci odchytové a asanační
služby Objednatele; převoz nemocných či zraněných zvířat do jiného veterinárního zařízení
prováděný odchytovou a asanační službou Objednatele je omezen výhradně na území hl. m.
Prahy.

34. Je-li v odůvodněných případech nutná hospitalizace zvířat mimo Útulek po dobu delší než 1
pracovní den, Poskytovatel oznámí tuto skutečnost neprodleně veterinárním technikům Útulku
a dohodne s nimi další postup.

35. Součástí poskytnuté veterinární péče je rovněž instruování veterinárních techniků Útulku
v oblasti péče o ošetřovaná zvířata v souladu s aktuálními poznatky týkajícími se podávání
veterinárních léčiv, způsobů ošetření zvířat a léčení jejich chorob.

4


